

Stowarzyszenie Kultura Równości



równe  
miejsce 

biblioteka  
LGBT+ 

# SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ROK 2021

Wrocław, 30 czerwca 2021

## O STOWARZYSZENIU

### Misja i cele

Działamy na rzecz poprawy życia osób LGBT+ żyjących we Wrocławiu, w Polsce. Naszą misję opieramy na przekonaniu, że wszyscy ludzie są równi i godni szacunku. Dla nas ważne są prawa człowieka.

Budujemy społeczeństwo bezpieczne, otwarte na różnorodność i przyjazne dla lesbijek, gejów, osób biseksualnych, transpłciowych, interpłciowych, osób queer i niebinarnych, asekualnych.

Prowadzimy organizację opartą na konsensusie i zasadach niehierarchiczności. Choć posiadamy formę prawną i strukturę, równowagę głosów każdej osoby w stowarzyszeniu jest respektowana i zapisana w zasadach działania Kultury Równości.

Nasze główne cele:

**Integracja.** Działamy na rzecz budowania społeczności osób LGBT+ we Wrocławiu. Dlatego co roku organizujemy Wrocławski Marsz Równości, Festiwal Równych Praw oraz prowadzimy Równe Miejsce – Centrum LGBT+ Wrocław. Tworzymy przestrzeń i okazje do poznawania się lepiej w ramach naszej społeczności. Organizujemy wydarzenia otwarte na każdą tożsamość, dlatego Równe Miejsce jest nie tylko biurem stowarzyszenia, ale miejscem spotkań. To 40m<sup>2</sup> bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni, w której każda osoba jest mile widziana.

**Wsparcie.** Pomagamy osobom LGBT+ w kryzysie. Prowadzimy bezpłatną pomoc psychologiczną. Reagujemy na wszystkie wezwania do pomocy, angażując się w bezpośrednie akcje solidarnościowe.

**Sojusznictwo.** Dbamy o relacje z osobami i instytucjami sojuszniczymi. Zapraszamy do współpracy przedstawicieli/ki lokalnych organizacji, instytucji, urzędu miasta czy firm. Wiemy, że wspólnie działamy więcej, a nasza siła to także siła naszych sojuszników i sojuszniczek.

**Wspólnota.** Tworzymy koalicje i sieci, by jako solidarna siła móc dokonać zmiany, na której nam zależy. Organizujemy i wspieramy Proud@Work – sieć pracowników LGBT+ we wrocławskich korporacjach. Prowadzimy szkolenia antydyskryminacyjne dla firm. Realizujemy projekty edukacyjne w szkołach w koalicji wrocławskich organizacji. Jesteśmy obecni i obecne na wydarzeniach, protestach nie tylko w imię tęczęwej społeczności.

## WŁADZE STOWARZYSZENIA

Nazwa organizacji: KULTURA RÓWNOŚCI

Adres: UL. KNIAZIEWICZA 28/2, 50-455 WROCŁAW

Zarząd Stowarzyszenia: Anna Smarzyńska, Agnieszka Biegun, Piotr Buśko, Wojciech Szajna, Alina Szeptycka

Komisja Rewizyjna: Joanna Iwanów, Anna Kubiak, Marta Listwan

## OBSZARY DZIAŁANIA

### WROCŁAWSKI MARSZ RÓWNOŚCI

W okresie od lipca do października organizowali/łyśmy 13. Wrocławski Marsz Równości. Marsz przeszedł ulicami Wrocławia 2 października 2021 i zgromadził ok. 13 tysięcy osób uczestniczących. Wydarzenie odbyło się pod patronatem Komisji Europejskiej w Polsce oraz Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka, w partnerstwie wielu instytucji i organizacji. Organizację marszu wspierała grupa ok. 50 osób wolontariackich. To największe święto równości w mieście i regionie.

### RÓWNE MIEJSCE - CENTRUM LGBT+ WROCŁAW

Od 2018 roku prowadzimy centrum społeczności LGBT+ w lokalu przy ul. Kniaziewicza 28/2. To bezpieczna niekomercyjna przestrzeń, w której znajduje się biuro Stowarzyszenia, odbywają się cotygodniowe spotkania Kultury Równości, a także szereg działań takich jak spotkania grup rozwojowych, grupy planszówkowej, warsztaty edukacyjne czy mitingi grupy NA LGBT+ "Pelargonie".

W 2021 oferta centrum w większej części odbywała się w systemie online lub hybrydowym z uwagi na obostrzenia związane z pandemią COVID-19.

## DZIAŁANIA EDUKACYJNE I RZECZNICZE

### Lokalna: sieć na rzecz akceptacji osób LGBT+

W 2021 roku rozpoczęliśmy trwający dwa lata projekt "Lokalna: sieć na rzecz akceptacji osób LGBT+". Działania w projekcie realizowane są w ramach programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowany ze środków EOG.

Główne cele projektu to:

- stworzenie sieci liderów\_rek i organizacji działających na rzecz akceptacji osób LGBT+ w naszym regionie;
- zwiększenie kompetencji i motywacji lokalnych liderów\_rek z organizacji, grup formalnych i nieformalnych do inicjowania, przygotowania i realizowania wydarzeń i inicjatyw upowszechniających wiedzę na temat sytuacji osób LGBT+
- zaprojektowanie i przeprowadzenie kilkunastu wydarzeń antydyskryminacyjnych i jednej kampanii społecznej w regionie.

Projekt kierowany jest do osób z województw dolnośląskiego, opolskiego, lubuskiego, wielkopolskiego, które są aktywne i zdeterminowane, by realnie działać na rzecz osób LGBT+. Do "Lokalnej" dołączyć mogą osoby reprezentujące stowarzyszenia lub grupy formalne i nieformalne. Łącznie 12 osób, po 2 osoby na organizację.

Działania w projekcie będą trwały 2 lata: od stycznia 2021 do listopada 2022.

Projekt podzielony jest na dwa etapy:

I Etap projektu (marzec – listopad 2021)

W pierwszym etapie przeprowadzimy cykl warsztatów (6 weekendowych zjazdów) we Wrocławiu.

Tematy warsztatów:

1. Trening antydyskryminacyjny - 24-25 kwietnia 2021
2. Komunikacja medialna i rzecznictwo - 22-23 maja 2021
3. Sytuacja osób LGBT+ w Polsce w kontekście tworzenia kampanii społecznych - 26-27 czerwca 2021
4. Zarządzenie zespołem i przeciwdziałanie wypaleniu aktywistycznemu - 11-12 września 2021
5. Organizacja wydarzeń i akcji bezpośrednich - 16-17 października 2021
6. Warsztat ewaluacyjny - 6-7 listopada 2021

W tym etapie podczas weekendowych zjazdów oprócz ekspertów i ekspertek osoby uczestniczące poznają inne wrocławskie organizacje i ich modele pracy.

II Etap projektu (wrzesień 2021 – listopad 2022)

W drugim etapie uczestnicy i uczestniczki:

- przeprowadzą w sumie 18 wydarzeń antydyskryminacyjnych (edukacyjnych, akcji bezpośrednich i innych) w swoich lokalnych społecznościach, po trzy wydarzenia w zespole 2-osobowym
- stworzą sieć osób / grup na rzecz akceptacji osób LGBT+
- wspólnie zaprojektują kampanię społeczną i przeprowadzą ją w lokalnych miejscowościach naszego regionu.

Wszystkie działania lokalne będą objęte wsparciem ekspertów i ekspertek związanych z projektem i stowarzyszenia Kultura Równości.

Przez cały czas projektu odbywać się będzie współpraca partnerska z organizacją FRI – The Norwegian Organization for Sexual and Gender Diversity.

W styczniu i lutym 2021 roku przeprowadziliśmy rekrutację i spotkanie informacyjne o projekcie. Do udziału w projekcie zaważifikowało się 12 osób z organizacji i grup nieformalnych działających w Gorzowie Wielkopolskim, Kaliszu, Legnicy, Opolu, Zielonej Górze i Wrocławiu.

Od kwietnia do listopada 2021 przeprowadzili/łyśmy 6 dwudniowych szkoleń. Zaplanowaliśmy także harmonogram działań w regionie. Odbyli/łyśmy także 3 spotkania online z partnerską organizacją FRI z Oslo. Odbyło się także 1 działanie edukacyjne w Opolu przeprowadzone przez Manufakturę Inicjatyw Różnorodnych.

## Szkoła bez uprzedzeń

Od marca do grudnia 2021 przeprowadziłyśmy projekt skierowany do osób pracujących z dziećmi i młodzieżą: nauczycieli/ek, wychowawców/czyń, opiekunów/ek, psychologów/żek i pedagogów/żek oraz edukatorów/ek w pozaszkolnych formach edukacji.

Celem projektu było zwiększenie wiedzy i kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w kontekście narastającej przemocy rówieśniczej, mowy nienawiści i innych zagrożeń związanych z wykluczeniem i dyskryminacją. Projekt osadzony był w aktualnym kontekście społecznym i odpowiadał na najczęstsze wyzwania, z jakimi stykają się osoby pracujące z młodzieżą takimi jak tożsamość kulturowa czy rozwój psychoseksualny człowieka. Badania pokazują, że to ksenofobia i homofobia obok klasizmu (dyskryminacji ze względu na status materialny) są najczęstszą formą dyskryminacji w polskiej szkole.

W ramach projektu zostało przeprowadzonych 8 szkoleń składających się z trzech modułów:

- warsztat antydyskryminacyjny
- warsztat kompetencji międzykulturowych
- warsztat "Szkoła bez homofobii".

Każde szkolenie trwało 7 godzin i stanowiło integralną całość umożliwiającą dostarczenie wiedzy i rozwój kompetencji z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji. Celem pierwszego warsztatu było wprowadzenie w omawianą problematykę, poznanie i pogłębienie najważniejszych pojęć i zagadnień oraz uwspólnienie wiedzy niezbędnej do uczestnictwa w kolejnych warsztatach. Drugi i trzeci warsztat rozwijały tematy związane z uprzedzeniami wobec grup mniejszościowych, reagowaniem na przemoc czy wymianą dobrych praktyk w kontekście pracy z młodzieżą. W ramach projektu odbywały się także indywidualne konsultacje, na których uczestnicy/czki mogli uzyskać wsparcie przy omawianiu indywidualnych przypadków.

Warsztaty prowadzone były w grupach do 15 osób, w formie stacjonarnej z zachowaniem reżimu sanitarnego oraz online na platformie Zoom. Udział w szkoleniu był bezpłatny. Uczestnicy/czki otrzymały/li certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu.

W ramach projektu zostało przeszkolonych 112 osób pracujących z dziećmi i młodzieżą.

Projekt realizowany był w partnerstwie Stowarzyszenia na Rzecz Integracji Społeczeństwa Wielokulturowego "Nomada" oraz stowarzyszenia Kultura Równości oraz dofinansowany był ze środków Gminy Wrocław w ramach programu "Wspieranie dialogu międzykulturowego we wrocławskich szkołach i przedszkolach".

### Johanneum novum

"Johanneum novum" to projekt edukacyjnej kampanii wypracowany przez koalicję organizacji pozarządowych z dorobkiem w problematyce wielokulturowości. Projekt rozpoczął się w 2019 roku, w 2021 roku odbyła się jego trzecia edycja. Celem jest wsparcie dialogu międzykulturowego wśród dzieci i młodzieży i umożliwienie życia w zgodzie bez przemocy werbalnej niezależnie od kultury, koloru skóry, orientacji, stanu materialnego rodziny, itd.

W ramach projektu przeprowadziliśmy 11 warsztatów dla uczniów i uczennic klas 7,8 i szkół ponadpodstawowych "Stereotypy, uprzedzenia, dyskryminacja – reaguj!" (także w formie webinarium) oraz konsultacje dla uczennic, uczniów, grona pedagogicznego i rodziców/opiekunów (także online).

W ramach projektu zostało przeszkolonych 218 uczniów i uczennic.

Liderem projektu jest Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych. Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Wrocław.

### WenDo – warsztaty samoobrony i asertywności dla kobiet i osób socjalizowanych do roli kobiety.

W 2021 roku (w czerwcu i listopadzie) przeprowadziliśmy 2 dwudniowe warsztaty WenDo, w których wzięły udział 24 osoby. Każdy warsztat trwał 12 godzin, prowadzony był przez certyfikowane trenerki WenDo. W trakcie warsztatu osoby uczestniczące dowiedziały się, czym jest przemoc i jak na nią reagować; wzmocniły swoją asertywność i poczucie własnej wartości; nauczyły się skutecznej samoobrony w różnych sytuacjach; poczuły siłę i pewność siebie oraz doświadczyły solidarności z osobami uczestniczącymi.

### "Wystarczy, że wiesz" - Kampania IDAHOBIT.

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Przeciw Homofobii, Bifobii i Transfobii IDAHOBIT 17 maja przygotowaliśmy kampanię społeczną "Wystarczy, że wiesz". Naszą kampanią stawiamy czoła uprzedzeniom, których głównym źródłem jest brak wiedzy i lęk.

Kampanię tworzy spot i strona, na której przy pomocy nauki obalamy mity i kłamstwa dotyczące osób LGBT+. Zaprosiliśmy i zaprosiliśmy Ambasadorki i Ambasadorów – sojuszników tęczęj społeczności. Są to osoby związane z Wrocławiem które spotkały się z fałszywymi przekonaniami na swój temat. Słyszeli i słyszały, że nigdy nie będą mogli czegoś zrobić, że nie są stąd albo że nie mogą tu być. A jednak są tu i żyją tak jak chcą. Ich życie, tak

samo jak życie osób LGBT+ nie jest czyimś światopoglądem. To Dominika Kozłowska, Emose Katarzyna Uhunmwangho, Ziad Abou Saleh, Piotr Buśko.

Spot pokazywany był 17 maja w autobusach i tramwajach MPK Wrocław.

<https://wystarczyzewiesz.pl/> i postaw wyzwanie homofobii.

Projekt dofinansowany został z funduszu TIDES.

## SOJUSZNICTWO I WSPÓLNOTA

### Proud@work

Proud@work to inicjatywa Kultury Równości, którą rozwijamy od 2018 roku. To sieć zrzeszająca grupy pracownicze LGBT+ z wrocławskich korporacji, tj. ERG Diversity&Inclusion. Sieć ma na celu budowanie szerokiego frontu sojusznictwa osób LGBT+ oraz wymianę dobrych praktyk na rzecz równości i antydyskryminacji.

W 2021 do sieci należało kilkanaście firm m.in. Credit Suisse, HP, Google, UBS, BNY Mellon, Santander, Qiagen, Ikea, Volvo, Becton Dickinson, intive.

W ramach sieci odbywają się kwartalne spotkania zespołu oraz szkolenia w tematyce sojusznictwa i wspierania osób LGBT+ w miejscu pracy. W 2021 przeprowadziliśmy 14 takich szkoleń.

### Koalicja Miast Maszerujących

Nasze stowarzyszenie należy także do Koalicji Miast Maszerujących, która zrzesza organizacje i grupy nieformalne, które organizują marsze w swoich miejscowościach. W ramach koalicji odbywały się spotkania online.

26-27 października 2021 w Łodzi odbył się Kongres Miast Maszerujących, spotkanie stowarzyszeń, kolektywów i osób organizujących marsze i parady równości w Polsce. Na kongresie 27 organizacji i grup założyło podpisy pod Deklaracją Koalicji Miast Maszerujących po równość osób LGBT+ odbył się także protest przeciwko ustawie "Stop LGBT". Na kongresie była też osoba reprezentująca nasze stowarzyszenie.

### Koalicja Oławska

W 2021 byliśmy także aktywne w lokalnej Koalicji Oławskiej, która zrzesza organizacje działające w dzielnicy Przedmieście Oławskie, gdzie znajduje się Równe Miejsce – Centrum LGBT+ Wrocław.

## WSPARCIE - DZIAŁANIA POMOCOWE

### Konsultacje psychologiczne dla osób LGBTQ+ i ich bliskich

W ramach pomocy psychologicznej oferowaliśmy bezpłatne konsultacje psychologiczne dla osób LGBTQ+ i ich bliskich. Konsultacje prowadzone były przez specjalistów z doświadczeniem pracy z osobami LGBTQ+. W ramach bezpłatnej puli odbyło się 307 godzin konsultacji, z których skorzystało 108 osób w kryzysie psychicznym.

### Grupy wsparcia

W 2021 prowadziłyśmy 2 grupy wsparcia:

- "Grupa rozwojowa dla mężczyzn nieheteronormatywnych" adresowana dla mężczyzn nawiązujących relacje romantyczne i seksualne z mężczyznami, gejów, mężczyzn biseksualnych, niezależnie od tożsamości płciowej. Spotkania współorganizowane były we współpracy z Wrocławską Psychoporadnią, Poradnią Zdrowia Psychicznego i Seksualnego. Od marca do maja 2021 odbyło się 12 spotkań grupy, w których wzięło udział 12 mężczyzn nieheteronormatywnych.
- "Tęczowe głosy. Otwarta grupa dyskusyjna dla kobiet niehetero" prowadzona przez psychoterapeutkę Ritę Schaeper online w formie żywych dyskusji (tzw. procesów grupowych). Jej celem była nauka otwartego wyrażania siebie oraz pracy nad praktycznymi umiejętnościami interpersonalnymi. Odbyło się 10 spotkań grupy, w których wzięło udział ok. 6 osób.

### Pokój interwencyjny

Wspólnie z Hulajpole Squat Wrocław i Stowarzyszeniem Nomada stworzyliśmy bezpieczny pokój interwencyjny dla osób w kryzysie bezdomności. Otwarty jest on dla osób LGBTQ+ oraz osób z doświadczeniem migracji. To nasza oddolna inicjatywa, oparta na zaufaniu i solidarności. Wyremontowaliśmy przestrzeń i wyposażyli w najpotrzebniejsze sprzęty i materiały. Przestrzeń przeznaczona jest dla dwóch osób. W 2021 roku skorzystało z niej 7 osób w kryzysie bezdomności.

### Queerobic Fitness Dance

W ramach oferty Równego Miejsca – Centrum LGBTQ+ odbywały się także cotygodniowe zajęcia Queerobic Fitness Dance - bezpłatne ciałopozytywne zajęcia prowadzone przez Marcina Marka / Yanina de Silesia. W 2021 odbyło się 30 zajęć, w których każdorazowo wzięło udział 6-15 osób. Zajęcia odbywały się w Centrum na Przedmieściu przy ul. Prądyńskiego 39a.



## Wsparcie osób LGBT+ i ich rodzin lokalnie

Przygotowaliśmy i rozpoczęliśmy także projekt w ramach programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny finansowanego z funduszy EOG. Nasz projekt uzyskał dofinansowanie, w grudniu 2021 roku rozpoczęliśmy także działania przygotowawcze takie jak uzupełnianie dokumentacji, poszukiwanie mieszkania do wynajęcia na rynku komercyjnym, udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zespołu projektu w obszarze pomocy osobom w kryzysie bezdomności.

## DZIAŁANIA KULTURALNE

### Festiwal Równych Praw 2021

W dniach 23 września - 3 października odbyła się kolejna edycja Festiwalu Równych Praw, cyklu wydarzeń towarzyszących Wrocławskiemu Marszowi Równości. Hasło tegorocznego marszu brzmiało: "Chcemy całego życia", dlatego Festiwal Równych Praw opowiadał o różnych aspektach życia. Festiwal był czasem pełnym spotkań, pokazów filmowych, warsztatów i innych wydarzeń kulturalnych.

Harmonogram wydarzeń:

23.09 - pokaz filmu "Polyland" w Kinie Dialogu | g. 18:00 | Przed-Pokój H13

24.09 - "Not a Boy, Not a Girl" pokaz filmu z dyskusją | g. 19:00 | Kino Nowe Horyzonty

25.09 - Warsztaty kreatywnego pisania Loesje | g. 11:30 Łokietka 5 - Infopunkt Nadodrze

25.09 - Malowanie transparentów | g. 12:00 | CIM Nowe Łąki

26.06 - Lesbo, nie jesteś sama. Lesbianizm jako strategia emancypacyjna. Spotkanie performatywne | g. 17:00 | Studio BWA Wrocław

27.09 - Queerowy slam poetycki i OPEN MIKE | g. 19:00 | Surowiec

28.09 - QUEEROBIC – Queer Fitness Dance | g. 18:00 | Recepcja

29.09 - Otwarcie wokół seksualności - spotkanie z Ciao.wro | g. 18:00 | Recepcja

29.09 - Tęczowy korpomeeting: jak uniknąć wypalenia zawodowo-aktywistycznego | g. 19:00 | on-line

30.09 - Nauczyłeś się? Podstawy języka neutralnego | g. 18:00 | Przed-Pokój H13

01.10 - ROZMOWA z Piotrem Jaconiem (TVN24) „Wszystko o moim dziecku” | g. 19:15 | Dolnośląskie Centrum Filmowe

02.10 - Miasteczko Równości | g. 10:00 | Plac Wolności

03.10 - Śniadanie pomarszowe | g. 12:00 | Księgarnia Hiszpańska

### Równe rozmowy – cykl rozmów

W 2021 prowadziły/liśmy cykl rozmów z osobami zaangażowanymi społecznie lub artystycznie. Gościliśmy działaczy i działaczki, artystów i artystki, polityków i polityczki, badaczki i osoby związane z wrocławską społecznością osób LGBT+ i kulturą queer.

Ze względu na obostrzenia związane z pandemią COVID-19 rozmowy odbywały się online lub w formie hybrydowej i publikowane były na żywo na profilu Kultury Równości na Facebooku i/lub kanale YouTube.

Naszymi gośćmi i gościniami byli: Joanna Krakowska (26.02), Agnieszka Dziemianowicz-Bąk (22.03), Joanna Ostrowska (13.04), Dominik Szepke (30.04), Marzen Lizurej (29.06), Hihi Kalisiak (20.07) oraz Zenek Jasyk (01.12).

## Lokalnie, różnorodnie, wspólnie. Rozmawiamy o różnorodności na Przedmieściu Oławskim

Projekt realizowany był od stycznia do grudnia 2021 roku. Działania kierowane były do lokalnej społeczności osób mieszkających na Przedmieściu Oławskim, gdzie znajduje się siedziba naszego stowarzyszenia i Równe Miejsce – Centrum LGBT+ Wrocław, oraz do wrocławian i wrocławianek zainteresowanych historią i społecznym życiem naszego miasta.

Celem projektu było pokazanie wielokulturowej i różnorodnej tożsamości miasta i stworzenie przestrzeni do dialogu, a także przeciwstawienie się kampaniom dezinformacyjnym, które krzywdzą grupy mniejszościowe, m.in. osoby LGBT+. Projekt miał wzmocnić kompetencje osób w społeczności, by rozumiały znaczenie różnorodności i wielokulturowości i wielokulturowości, mogły prowadzić otwarty dialog, szanując różne tożsamości i grupy mniejszościowe.

Działania projektu objęły:

**“Kino dialogu”** - 5 pokazów filmów poruszających tematykę związaną ze społecznością osób LGBT+, wielokulturowością i tematami ochrony i znaczenia praw człowieka. W ramach spotkań oprócz seansów prowadzone były prelekcje lub rozmowy podsumowujące seans.

- „Igrzyska śmierci” (2012), reż. G. Ross, film fabularny. O władzy, o jej nadużywaniu i łamaniu praw człowieka, wyzysku grup mniejszościowych w kontekście władzy totalitarnej. Kontekst kina popularnego w odniesieniu do tematów sprawiedliwości społecznej. 17 czerwca, g. 18:00 w Centrum Integracji Mieszkańców Nowe Łąki, ul. Traugutta 81 (oficyna)
- „Florida Project” (2017), reż. S. Beaker, film fabularny. Nierówności społeczne i sposoby przedstawiania grup zagrożonych wykluczeniem przede wszystkim ekonomicznym. Pokaz 19 sierpnia g. 18:00 w Centrum Integracji Mieszkańców Nowe Łąki, ul. Traugutta 81 (oficyna).
- „Polyland” (2017), reż. D. Raimanova, film dokumentalny. Temat wielokulturowości w odniesieniu do różnych tożsamości i kultur trzech osób mieszkających we Wrocławiu. Wprowadzenie w zagadnienie wielokulturowości kontekstu lokalnego. Pokaz 23 września g. 18:00 w PrzedPokój H13 ul. Hercena 13.
- “Palestyna od kuchni” (2012), reż. D. Raimanova, film dokumentalny. Pokaz 21 października g. 18:00 – w Centrum na Przedmieściu ul. Prądyńskiego 39A

- "120 uderzeń serca" (2017), reż. R. Campillo, film fabularny. Pokaz 18 listopada g. 18:00 w Równym Miejscu – Centrum LGTB+ Wrocław ul. Kniaziewiczza 28/2, na Przedmieściu ul. Prądyńskiego 39A

Do każdego filmu przygotowywane zostały dodatkowe materiały, dostępne online z konkretnego zakresu zagadnień związanych z osobami LGBT+, takimi jak: coming out, mowa nienawiści i przemoc, marsze równości, tężzowe rodziny, transpłciowość.

**"Równe rozmowy – podcast"** - 6 odcinków podcastu "Równe rozmowy", w którym rozmawiamy o różnorodności, tożsamości i historii miasta z uwzględnieniem tożsamości osób LGBT+ żyjących i działających we Wrocławiu. Podcasty mają formę 40-minutowych wywiadów, do "Równych rozmów" zapraszani są goście i gościnie opowiadające o swoich doświadczeniach w budowaniu Wrocławia, jako miasta różnorodnych tożsamości. Rozmawialiśmy z aktywistami i aktywistkami działającymi w temacie praw człowieka oraz osobami, które swoją pracą wpisywały się lub wciąż wpisują w społeczne, kulturowe życie miasta. Odcinki były publikowane on-line na platformach streamingowych, kanale YouTube i stronie www stowarzyszenia. Dostęp do podcastu jest bezpłatny. Rozmowy prowadził Piotr Buśko.

1. O historii Wrocławskiego Marszu Równości ze Smarzem
2. O queerowej historii Wrocławia z Lilianną Piskorską i Mathiasem Foitem
3. O wrocławskiej scenie dragowej z Yaniną de Silesią i Drag King Blue
4. O dumie i różnorodności w pracy z Anią Kubiak
5. O tym, kogo nie widać we Wrocławiu z Lu Olszewski
6. O dobrym życiu i dobrej zabawie z Agu

Strona projektu: <https://kulturarownosci.org/lokalnie-roznorodnie-wspolnie/>